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TASUTA

Meeldivate kohtumiste paik
 

Kõnniteed said valmis  
Tammsaare, Rahu ja Pargi tänava kolm uut kergliik
lustee lõiku, mida hakati ehitama alles oktoobris, said 
valmis.
Uued kõnni- ja rattateed Tammsaare tänaval Rakvere ja 
Muru tänava vahelisel lõigul, Rahu tänaval Marja–Muru 
lõigul ning Pargi tänaval transpordiameti teenindusbü-
roost Pargitaguse külani moodustavad osa promenaadist. 
Nii võib öelda, et promenaad, mille esimene etapp ehitati 
kümme aastat tagasi, on nüüd lõplikult valmis.
„Teelõikude ehitusega oli kiire, aga õnneks soosis meid 
ka ilm,“ ütles abivallavanem Ilmar Aun.
Ehitaja Terre Ehitus küsis tööde eest 285 000 eurot.
Valmis on ka raudteeäärne umbes 300 meetri pikkune 
kõnni- ja rattatee, mis ulatub tulevasest nutiparklast Kooli 
tänav 19a kuni autopesulani. Tee ehitati samasse kohta, 
kuhu inimesed olid aastatega juba raja sisse tallanud. 
„Omaalgatusliku jalgraja asemel on seal nüüd ohutu 
kõnni- ja rattatee,“ sõnas Aun.
Kooli tänava parkla on samuti asfalteeritud, haljastustööd 
jäävad aga Auna sõnul kevadesse.
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Lasteaiatasu tõuseb
Volikogu otsustas tõsta alates 1. jaanuarist Jõhvi laste
aedade osalustasu ühe lapse kohta 35 euroni kuus. 
Seega kasvab osalustasu 5,80 euro võrra.
Lasteasutuse majandamiskulu, personali töötasu ja sot-
siaalmaksu ning õppevahendite kulud kaetakse seaduse 
järgi vallaeelarvest ja volikogu otsusel osaliselt vanemate 
poolt. Vanemate kaetav osa ühe lapse kohta ei või ületada 
20% vabariigi valitsuse kehtestatud töötasu alammäärast.
Jõhvi lasteaedades on lapsevanema osalustasu olnud 
2020. aastast samal tasemel, s.o 5% 2020. aasta töötasu 
alammäärast ehk 29,20 eurot lapse kohta kuus. Vallava-
litsuse haridusnõunik Maria Laanemäe selgitas, et see 
ei kata enam ammu osalustasuga seotud kulusid. Ka on 
Jõhvi vallas lapsevanema osalustasu olnud tunduvalt 
väiksem kui ümberkaudsetes omavalitsustes: näiteks 
Kohtla-Järvel, Narva-Jõesuus, Narvas ja Sillamäel ning 
Toila vallas on see 5% kehtivast töötasu alammäärast ehk 
praegu 36,25 eurot kuus ja tõuseb koos töötasu alam-
määraga. Läbirääkimised 2024. aasta töötasu alammäära 
tõstmise üle käivad.
Jõhvis kehtima hakkav 35 euro suurune osalustasu moo-
dustab 4,827% 2023. aasta töötasu alammäärast.
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Tammiku hooned 
muudetakse 
energiatõhusamaks
Vallavalitsusel on plaanis renoveerida energiasääst
likumaks Tammiku spordihoone ja rahvamaja. Raha 
selleks saadi riigilt CO2 kvoodi müügi tulust.
Hooned on plaanis soojustada ning parandada neis küt-
tesüsteemi ja ventilatsiooni.
„Eelduseks on, et hooned muudetakse energiasäästliku-
maks ning ka õhukvaliteet neis muutub paremaks,“ ütles 
vallavalitsuse arendusnõunik Rein Luuse.
Spordihoonele eraldas riik 214 900 ja rahvamajale 
260 515 eurot, mõlemale lisandub valla omaosalus.
„Milliseks kujuneb tööde maksumus, ei saa veel öelda 
– see selgub hanke käigus,“ ütles vallavalitsuse arendus-
nõunik Rein Luuse. Ta tõdes, et augustis spordihoone 
energiatõhususe projekteerimis-ehitustöödeks välja 
kuulutatud hange nurjus. 
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Tuisujärgse lumekoristusega 
saadi üldjoontes hakkama
Ööl vastu 28. novembrit alanud tuisk mattis 
valla lumme, teede ja tänavate puhastami-
sega saadi vallavalitsuse hinnangul üldjoon-
tes, ehkki kohatiste raskustega hakkama.

Lumekoristusega tekkinud küsimuste korral 
soovitab vallavalitsus helistada esmajärjekor-
ras teehooldusega tegelevate firmade dispetše-
ritele, sest nendel on olemas kõige ajakohasem 
info. „Näiteks juhtus lumetormi ajal, et üks 
liivapuistur jäi surnuaia juures kinni ja teine 
läks seda välja tõmbama. Meie vallavalitsuses 
vaatasime GPS-i järgi, et kaks autot on ühes 
kohas ega liigu, aga ei teadnud kohe, milles on 
probleem. Sellistest asjadest on täpne ülevaade 
olemas dispetšeril,“ ütles abivallavanem Ilmar 
Aun. Siiski tuli ka tal endal olla teatud mõt-
tes dispetšeri rollis, sest lumekoristusmurede 
kohta sai ta mitmeid kõnesid. „Hoiame teede 
ja tänavate korrashoiul kogu aeg silma peal 
ja suhtleme sel teemal teenusepakkujatega. 
Tahame, et kõik oleks korras,“ sõnas Aun.

Hooldusnõuetes on palju nüansse ning 
need sõltuvad hetkeolukorrast, näiteks saju 
tugevusest ja lumikatte paksusest. Vallava-
litsuse majandusspetsialisti Aivo Tamme 
sõnul lähtub vallavalitsus teede korrashoidu 
kontrollides tormi või tugeva lumesaju kor-
ral tervest mõistusest ja arvestab vajaduse 
korral looduslike raskendavate asjaoludega. 
„Muidugi me hoiame silma peal, et teed oleks 
lumest puhtaks aetud, ja kontrollime seda. 28. 
novembri tuisuga tegime esimese kontroll-
reidi kella üheksa ajal hommikul, märkisime 
hooldamata või halvasti hooldatud teed üles 

ning esitasime oma tähelepanekud firmale. 
Teise kontrollsõidu tegime kella kolme ajal 
päeval,“ kirjeldas Tamm.

Talihooldusnõuete kolmanda seisundi-
taseme teed ja tänavad, mis tehakse puhtaks 
esmajärjekorras, on bussijaama läbisõit, 
Jaama tänav, Narva maantee, Rakvere tänav, 
Uus tänav (Narva maanteest Rakvere tänava 
ringristmikuni) ning Puru tee ja Tartu maan-
tee. Teise hooldustaseme alla kuuluvad kõik 
ülejäänud linnateed ja esimese hooldustaseme 
alla vähem sõidetavad teed, mis jäävad valla 
maapiirkonda.

Tamme sõnul on hea tava, et kolmanda 
taseme teed on sõidetavaks puhastatud kella 
kuueks hommikul ja teise hooldustasemega 
teed kella seitsmeks. Esimese hooldustase-
mega teedel on tähtajad pikemad. „Aga nagu 
öeldud, kõik sõltub ilmaoludest: kui kella viie 
ajal algab tihe sadu, siis loomulikult tuleb sel-
lega arvestada,“ ütles Tamm.

Tamme hinnangul sai Jõhvi KEK sõidu-
teede lahtilükkamise ja sõidetavana hoid-
misega 28. novembri tuisu järel rahuldavalt 
hakkama, kergliiklusteede korrashoiu eest 
vastutav RoadWest alustas aga puhastami-
sega liiga hilja ja jäi veidi jänni. Esmatähtsad 
kõnniteed on koolide ja lasteaedade ümbru-
ses ning kesklinnas ja promenaadil. „Päeva 
teiseks pooleks oli linnas kõik kontrolli all ja 
teed-tänavad läbitavad,“ ütles Tamm. Valla-
valitsus sai sel päeval teede puhastamise eest 
kiidusõnu maapiirkonna elanikelt.

Rahulolematuid kõnesid tuli aga mõnelt 
aiamaja omanikult. „Lund ei pea ära lükkama 

nende majade juurest, mis on prügiveolepin-
gust vabastatud, sest seal ei ela kedagi. Nüüd 
aga saime hädakõnesid: miks te minu maja 
juurest ei puhasta? Probleem oli ka ühel 
proual, kes tahtis minna oma aiamaja seisun-
dit kontrollima ja oli kuri, et aiandusühistu 
tee on lükkamata,“ kirjeldas Tamm.
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• Jõhvi linna teede ja tänavate aasta-
ringset hooldust teeb OÜ Jõhvi KEK
Vastutav spetsialist Viktor Rumjantsev 
tel 509 8580, 
e-post johvikek@gmail.com
dispetšer Andrus Kulikov 
tel 504 0678 
e-post johvikek@gmail.com

• Valla maapiirkonna teede ja tänavate 
aastaringset hooldust (sh teeäärte 
niitmine) ning Jõhvi linna kergliiklus-
teede hooldust (sh bussipeatused ja 
käsiprügikastid) teeb RoadWest OÜ.
Hoolduse juht Asko Vester 
tel 505 4714, e-post info@roadwest.ee
dispetšer Vjatšeslav Stankevitš 
tel 5345 1432
e-post stankevits@gmail.com

• Vallavalitsuse kontaktisik teehool-
dust puudutavates küsimustes on 
majandus spetsialist Aivo Tamm 
tel 506 2846
aivo.tamm@johvi.ee.

Foto: Kalle Pärt

PARDID NAUDIVAD JÕHVIS TALVE
Ühe legendi järgi olla Jõhvi oma nime saanud 
sõnast jõevesi või jõevee. Nimelt vulises kunagi 
keset Jõhvi alevit allikas ja voolas jõgi. Veidi eemal 
lainetas paisjärv. Jõeveest said töötamiseks jõudu 
tärklise- ja villavabrik, paisjärve ääres püüti kala 
ja käidi ujumas. Nüüdseks on neist veekogudest 
alles vaid jupike kraavi, mille on endale koduks 
valinud pardid. Ja nemad tunnevad end seal väga 
hästi. Loodetavasti suhtuvad partidesse hästi ka 
Jõhvi inimesed.
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Volikogu kultuurikomisjon arutas kalmistu 
vana osa säilimise küsimust ja leidis, et selle 
peaks muutma miljööväärtuslikuks alaks.

Volikogu esimees Vallo Reimaa ütles, et see teema 
on ka varem kultuurikomisjonis arutusel olnud. 
„Mina isegi olin juba kolmas kord samas rollis kul-
tuurikomisjonile sama asja rääkimas. Kalmistu 
heakord on selle tulemusena ainult veidi pare-
maks läinud,“ ütles Reimaa. Ta sõnas, et mõtteid 
on vahetatud ka väljaspool kultuurikomisjoni – 
arutelupäev surnuaia üle on olnud Jõhvi kiriklas ja 
Reimaa on koos kultuurikomisjoni esimehe Riho 
Breiveliga käinud sel teemal rääkimas hooldeko-
dus. Reimaa tõdes, et inimesi huvitab kalmistu 
olukord väga.

Ehkki kalmistu kasutamise eeskirjas on nime-
tatud miljööväärtuse säilitamist ja vallavalitsuse 
kehtestatud kujunduspõhimõtete järgimist, ei ole 
Reimaa sõnul dokumenti, kus kujunduspõhimõt-
ted kirjas oleks. Kalmistu kasutamise eeskiri lubab 
kasutajata matmiskoha eraldada uuesti kasutami-
seks, kui viimasest matmisest on möödunud 20 
aastat. „Mitmesaja aasta vanuste hauaplatsidega 

Jõhvi kalmistu vanemale osale on see surmav nagu 
gangreen,“ ütles Reimaa.

Volikogu esimehe sõnul ei ole ülesanne õnneks 
keeruline. „Esimese sammuna tuleb 2024. aasta 
kevadel tellida kalmistu vanemale osale geoalus 
ja terviklik inventariseerimine. Kohese praktilise 

tulemusena võimaldaks see kalmistute infosüs-
teemi Haudis Jõhvi kalmistu osa lõpuks ometi 
korda saada,“ ütles ta. „Järgmise sammuna tuleb 
nende kahe esimese töö baasil tellida miljööväär-
tuse eritingimused ja kehtestada miljööväärtuslik 
ala. Kalmistu vanema osa ajaloolised uuringud on 
õnneks juba paar aastat käsil ja aitavad kindlasti 
eritingimusi paremini koostada. Nende uuringute 
tulemusena pikeneb kultuurilooliselt oluliste hau-
dade nimekiri kogu aeg.“

Reimaa arvates võiks kogu kalmistul kehtes-
tada ühtsed kujunduspõhimõtted, mis määravad 
ära, millises stiilis on haljastus, kui kõrged võivad 
olla põõsad ja ausambad jne – see muudaks sur-
nuaia üldilme ühtlasemaks.

Kultuurikomisjoni esimees Riho Breivel tegi 
ettepaneku korraldada kevadel Jõhvi kalmistu 
vanas osas talgupäev. Komisjoni liikmed otsus-
tasid teha vallavalitsusele ettepaneku peatada 
kalmistul vanade haudade uuesti kasutusele võt-
mine ning planeerida eelarvesse vahendid kal-
mistu geodeetilise alusplaani kaardistamiseks ja 
inventariseerimiseks.
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Lõppes Jaama 
tänava remont
Novembri keskel sai läbi remont Jaama 
tänaval. Tänav tehti korda kahes jaos: mullu 
sai uue asfaltkatte Rakvere ja Veski tänava 
vaheline osa, tänavu renoveeriti raudtee-
poolne lõik. Lõpuni ehitati ka seni puudunud 
kõnniteeosad.
Jaama tänava remondiks sai vallavalitsus 
majandus- ja kommunikatsiooniministeeriu-
milt transiitteede kavast 630 000 eurot toetust, 
millele vald lisas omaosalusena 180 000 eurot.
Vallavalitsuse arendusnõunik Rein Luuse 
ütles, et remont oli jagatud kahe aasta peale, 
ent nüüd on nii sõidu- kui ka kõnnitee korras. 
Kuna maa-aluseid kommunikatsioone ei olnud 
vaja parandada ega ümber tõsta, oli töö selle 
võrra lihtsam.
Ehitaja OÜ Kohtla Ehitusteenus annab teele 
viieaastase garantii.
Transiitteede kavast on vald varem saanud 
toetust ka Rakvere ja Pargi tänava ning Narva 
maantee remondiks.
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Kergliiklustee tunneli ja 
kontserdimaja vahele
Vallavalitsus plaanib küsida Euroopa Liidu 
ühtekuuluvusfondist raha, et ehitada kerg-
liiklustee Konsumi kaupluse juures asuvast 
uuest tunnelist kontserdimajani.
Uus tee kulgeks Malmi tänava ääres, osaliselt 
mööda vana raudteetammi, kirjeldas vallavalit-
suse arendusnõunik Rein Luuse. Tema sõnul on 
eesmärk muuta linnas jalgsi ja rattaga liikumine 
mugavamaks.
Luuse tõdes, et ehkki viimasel ajal on Jõhvi raja-
tud mitu uut kergliiklusteed, sörgime nende 
poolest ikkagi veel teiste linnade sabas. „Võr-
relda Tartu või Pärnuga ei ole veel põhjust.“
Kuna üks omavalitsus saab fondi esitada kaks 
taotlust, kaalutakse Luuse sõnul ka Kotinuka 
kergliiklustee projekti esitamist.
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Kalmistu vana osa peaks olema 
miljööväärtuslik ala

Rus.Postimees rikkus 
Jõhvist kirjutades head ajakirjandustava
Pressinõukogu arutas Jõhvi vallavalitsuse 
kaebust Rus.Postimehes 30. augustil 2023 
ilmunud artikli „„Kas me oleme teise sordi 
inimesed?“: Jõhvi pensionärid jäeti tähelepa-
nuta“ peale ja otsustas, et väljaanne rikkus head 
ajakirjandustava.

Artikkel räägib sellest, et Jõhvi venekeelsed 
pensionärid tunnevad end võrreldes eestikeelse-
tega valla poolt diskrimineerituna.

Jõhvi vallavalitsus kaebas pressinõukogule, 
et ajakirjanik ei küsinud, kas Jõhvi vallavalitsus 
käsitleb pensionäridega seotud probleemkohti 
rahvuspõhiselt. Ajakirjanik tundis huvi hoopis 
kollektiivsete turismi- ja õppereiside ning pen-
sionäridega seotud igapäevaste teemade vastu. 
Kaebaja leiab, et sellise tegelikkusele mittevas-
tava artikli avaldamine õhutab või võib õhutada 
rahvuslikku vaenu. Kaebaja leiab, et artikkel on 
eksitav ja ebatäpne ning valla suhtes alusetult krii-
tiline. Samuti sisaldab artikkel kaebaja hinnangul 
tõendamata infot.

Rus.Postimees vastas pressinõukogule, et tege-
mist on probleemlooga, milles on kasutatud viit 
nimeliselt ära toodud allikat. Leht lükkas ümber 
kaebaja väiteid selle kohta, et loo puhul on tege-
mist rahvusliku vaenu õhutamise või pingete 

suurendamisega eri rahvusest inimeste vahel. 
Loos ei ole toimetuse väitel rahvust üldse käsit-
letud ning käsitletud on pensionäride emakeelt 
ja keelt, milles teenuseid pakutakse. Leht lisas, 
et artiklis ära toodud pensionäride seisukohad 
on tasakaalustavad. Postimees rõhutas, et loos on 
avatud teisigi probleeme seoses pensionäridele 
pakutavate teenustega, mis ei ole üldse seotud kee-
lega. Toimetus tunnistas samas, et küsimused jäid 
üldiseks, ja pakkus võimalust vastulauseks. Samas 
märkis toimetus, et kaebaja ei ole lehe poole vas-
tulause sooviga pöördunud.

Pressinõukogu otsustas, et Rus.Postimees rik-
kus ajakirjanduseetika koodeksi punkti 1.4, mis 
näeb ette, et ajakirjanik vastutab oma sõnade ja 
loomingu eest ning ajakirjandusorganisatsioon 
kannab hoolt selle eest, et ei ilmuks ebatäpne, 
moonutatud või eksitav info. Kui ajakirjanik 
oleks Jõhvi vallavalitsusele rahvuse või keele põh-
jal eristamise kohta küsimused esitanud, oleks 
ta saanud vastuse, mis oleks teise osapoole infot 
tasakaalustanud. Olemasoleval kujul aga esitab 
artikkel süüdistusi diskrimineerimises ja sellega 
on Rus.Postimees rikkunud ajakirjanduseetika 
koodeksi punkti 5.1, mis näeb ette, et kui kellegi 
kohta avaldatakse tõsiseid süüdistusi, tuleks talle 

võimaluse korral pakkuda kommentaari võimalust 
samas numbris või saates, ning punkti 4.2, mis 
näeb ette, et konflikti sisaldava materjali puhul 
peab ajakirjanik ära kuulama kõik osapooled. 
Pressinõukogu hinnangul ei ole valda sisuliselt 
(diskrimineerimise süüdistuses) ära kuulatud.

Samuti rikkus Rus.Postimees ajakirjandusee-
tika koodeksi punkti 4.1, mis näeb ette, et uudised, 
arvamused ja oletused olgu selgelt eristatavad ning 
uudismaterjal põhinegu tõestataval ja tõenditega 
tagatud faktilisel informatsioonil. Pressinõukogu 
leiab, et valla kohta esitatud süüdistused ei ole 
faktiliselt tõendatud ning artiklist jääb mulje, et 
need on toimetuse hinnangud.

Pressinõukogu otsustas, et Rus.Postimees rik-
kus ka veebis vigade parandamise hea tava leppe 
punkti 2b, mis ütleb, et kui selgub, et toimetus 
on teinud veebis ilmunud loos vea, siis tuleb teha 
loosse parandus ja lisada täiendava tekstiga (või-
malusel pealkirja juurde, sellest väiksema fondiga) 
selgitus, millal ja mida on muudetud. Pressinõu-
kogu hinnangul on muudetud artikli juhtlõiku, 
kuid märget muutmise kohta ei ole.

Merili Nikkolo
pressinõukogu esimees

LÜHIDALT VOLIKOGUST

Iga huvikooli õppetasu kohta 
oma määrus
Volikogu andis kunstikooli ja muusika-
kooli õppetasu kohta eraldi määrused, 
et huvilistel oleks asjakohast õigusakti 
lihtsam leida. Õppetasusid ei muudetud. 
Seni olid valla omandis olevate huvikoo-
lide õppetasud sätestatud ühe ja sama 
määrusega. Augustis kehtestas volikogu 
eraldi määruses ka spordikooli õppetasu.

Luba puurkaevuga kinnistu 
omandamiseks
Volikogu andis loa omandada tasuta 
Puru tee 11a kinnistu. Sellega kaasneb 
vallale kohustus teha kinnistul asuva 
puurkaevu likvideerimiseks vajalikud 
toimingud.
Volikogu algatas juunis munitsipaal-
omandis oleva kinnistu Puru tee 13 
detailplaneeringu korterelamute ja 
eakate teenusmaja rajamiseks. Kinnistu 
keskel asub OÜ-le Järve Biopuhastus 
kuuluv kinnistu Puru tee 11a, kus on kon-
serveeritud puurkaev. Järve Biopuhastus 
on valmis alustama Puru tee 11a tasuta 
võõrandamise menetlust, kui vald võtab 
kohustuse tagada kinnistul asuva puur-
kaevu nõuetekohaseks likvideerimiseks 
vajalike toimingute tegemine. Puurkaev 
tuleb tamponeerida ja selle eeldatav 
maksumus on kuni 16 000 eurot. Valla-
valitsus peab kulude kandmise üle läbi-
rääkimisi SAga Ida-Viru Investeeringute 
Agentuur (IVIA). Kui IVIA ei võta kulusid 
enda kanda, tuleb vahendid ette näha 
valla eelarves. Kavandatav kulu ei ole 
kiireloomuline.
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Foto kalmistu vanast osast. Foto: Vallo Reimaa

ISAD PANDI PROOVILE
Kultuuri- ja huvikeskuse korraldatud isadepäeva-
pidu meenutas omamoodi rüütliturniiri, kus isad 
pidid näitama oma osavust, loovust ja nutikust. 
Vahepausidel esinesid kultuuri- ja huvikeskuse 
lapsed.
Isad pandi omavahel mõõtu võtma kõigil mõelda-
vatel ja mõeldamatutel viisidel: küll tuli üksteisega 
„võideldes“ tasakaalu hoida, küll „Tibutantsu“ 
vihtuda ja balletti keerutada, küll kasutatud riie-
test kostüüm teha ja seda esitleda. Hasarti ja lusti 
jagus nii lastele kui ka vanematele. Fotod: Erika Prave

HARRASTUSVÕIMLEJAD TÄITSID SPORDIHALLI
Novembri algul korraldas spordiselts Kalev 
koostöös Jõhvi spordiklubiga Twist Crew 
harrastusvõimlemist tutvustava päeva. Võimlejaid 
oli kohale tulnud riigi eri paigust; nende 
kõrgest tasemest räägib tõik, et siin esinenud 
võimlemisklubi Janika eliitrühm võitis mõni päev 
hiljem Euroopa meistrivõistlustel kolmanda koha.
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Ühistu esimees: 
renoveerimine parandab 
elukeskkonda
Pargi tänav 55a korteriühistu otsustas viis aastat tagasi maja KredExi toel soojustada. Praegu ütleb ühistu esimees Kätlin Pihlak, 
et välisfassaadi tuleb kevadel küll juba pesema hakata, ent korterite soojaarved on endiselt üle poole väiksemad kui soojustamata 
naabermajas. Oktoobris maksid Pargi 55a elanikud toasooja eest ruutmeetrilt 53 senti, naabermaja elanikud aga 1,30 eurot.

Kas sellist suurt renoveerimisprojekti 
tasub ette võtta?
Loomulikult tasub. See parandab oluliselt 
elukeskkonda. Küttesüsteem toimib prob-
leemideta ja selle kasutamine on väga mugav. 
Julgen öelda, et meie maja inimeste elukva-
liteet tõusis: korterites on pidevalt ühtlane 
temperatuur, ei ole kõikumisi. Meil on aasta 
läbi küte sees, see toimib soojustagastusega. 
Kui sügisel läksid ilmad jahedamaks ja rõske-
maks, hakkas küttesüsteem ise tööle, midagi 
ei olnud vaja sisse lülitada. Süsteem on sea-
distatud nii, et päeval, mil inimesed on tööl, 
läheb temperatuur toas madalamaks, ning 
õhtul, kui kõik kodus, tõuseb taas. Tavaliselt 
on meil toas 24 kraadi sooja.

Mis te arvate, miks teised Jõhvi korteri-
ühistud ei ole pangast laenu võtnud ja 
KredExi toetust kasutanud?
Olen kuulnud, et inimesed arvavad, et see on 
suur risk. Kardetakse, et ei osata taotlust teha 
ja et KredEx ei anna raha. Minu kogemus 
ütleb, et neid riske ei ole. Ühistu esimees ei 
pea ise projekti kirjutama, selleks on KredExi 
tehniline konsultant. Meid aitas ta väga palju. 
Meie tellisime – muidugi raha eest – konsul-
tandilt projekti ja hangete läbiviimise. Ühistu 
juhatuse asi on arveid kontrollida ja esimehe 
asi allkirju anda. Meie ühistu võttis lisaks 
KredExi toetusele pangast laenu. Omaosalus, 
mis viis aastat tagasi pidi olema 15 000 eurot, 
oli meil olemas.

Teie maja soojustamine maksis pool mil-
jonit. Poole summast saite KredExilt, teise 
tarvis võtsite laenu. See tuleb ju tagasi 
maksta.
Tõsi on, 20 aastaga peame laenu tagasi 
maksma. Praegu tähendab see, et iga korter 
maksab laenu tagastamiseks 1,38 eurot ruut-
meetri pealt. Kui võtta meie väikesed kütte-
arved ja lisada laenumaksed, siis ei ole meie 
korteriarved suuremad kui teistel majadel 
linnas. Vahe on selles, et meie küttesüsteem 
on uus ja maja soojustatud.

Kuidas on võimalik, et teie ühistu liikmed 
laenu võtmisega päri olid?
Ega see lihtne ei olnud, eriti seepärast, et 
meie 24 korteriga majast kolmandik küttis 
elektriga ning oli selleks juba kulutusi teinud. 
Mul endalgi olid korteris kallid elektriradi-
kad, millest ei olnud lihtne loobuda.

Kutsusime korteriühistu koosolekule 
KredExi konsultandi, kes näitas meile, mil-
lised lahendused meie majale sobiks ning 
mida see endaga kaasa toob. Tema näited ja 
jutt olid nii veenvad, et inimesed hakkasid 
mõtlema ning 76% korteriühistu liikmetest 
oli laenu ja renoveerimisega nõus.

Meie maja on ehitatud 1986. aastal, too-
nane ehituskvaliteet kõige parem ei olnud. 
Otsakorterid olid külmad ja niiskus tungis 
tuppa, samal ajal kui keskmise trepikoja kor-
terites oli nagu saunas.

Miks ikkagi peaks terve maja korraga soo-
justama ja renoveerima? Saab ju ka jupi-
kaupa teha.
Minu kogemus ütleb, et jupikaupa soojusta-
mine eesmärki ei täida. Sellist efekti, et küt-
tearved kukuvad teiste majadega võrreldes 
poole võrra, osade kaupa renoveerimine ei 
anna. Ainult fassaadi soojustamine tulemust 

ei too. Majad vananevad aina ja kui midagi 
ette ei võta, lähevad need täitsa käest ära.

Minu jaoks on võtmesõnadeks ventilat-
sioon ja küte. Meie renoveeritud majas on 
nii temperatuur kui ka õhukvaliteet palju 
paremad. Renoveerimine läks väga libedalt 
– kui teha kõik täpselt projekti järgi, siis asjad 
õnnestuvad. Meie maja energiatõhusus on 
C, õige napilt on B-st puudu.

Kuidas teist korteriühistu esimees sai?
Täiesti juhuslikult. Pärast eelmise esimehe 
surma pakuti seda kohta mulle ja kuna see 
tookord sobis minu elukorraldusega, siis 
olin nõus. Nüüd olen korteriühistu esimees 
ka kõrvalmajas. Ka selle maja elanikud on 
otsustanud maja soojustada, nii et ootame 
uut KredExi toetusvooru.

Kas teeksite praegu renoveerimisprojekti 
juures midagi teisiti?
Kahetsen ainult seda, et me toona, viis aastat 
tagasi, ei võtnud rohkem laenu ega teinud 
maja sissekäike korda. Pelgasime, et laen 
tuleb liiga suur. Tagantjärele võin öelda, et 
oleksime seda siiski pidanud tegema.

ERIKA PRAVE

Sotsiaalmajas plaanitakse uuendusi
Vallavalitsus kavatseb selle aasta lõpus esitada õiglase üle-
mineku fondi sotsiaalmaja projekti, mille eesmärk on muuta 
hoone ülalpidamine säästlikumaks ja kohendada ka teenuseid. 
Kui projekt saab toetuse, on sotsiaalmajal kolme aasta pärast 
teistsugune ilme.
„Esmane eesmärk on muidugi hoone ülalpidamiskulusid vähen-
dada, energiat säästa ja maja korda teha,“ ütles vallavalitsuse 
sotsiaalteenistuse juht Sirli Tammiste. Selleks on kavas tühjalt 
seisvad 4. ja 5. korrus konserveerida ehk muuta n-ö tuuluta-
tavaks pööninguks. Vallavalitsuse arendusnõuniku Rein Luuse 
sõnul annaks see maja ülalpidamisel kindlasti kokkuhoidu. Jõude 
seisvaid korruseid lammutama ei hakata, sest pole teada, kuidas 
ülejäänud hoone lammutamisele vastu peaks, ning samuti pole 
välistatud, et need korrused võetakse kasutusele edaspidi.
Teiseks on Tammiste sõnul plaanis muuta sotsiaalmaja sisulist 
kontseptsiooni. Kui praegu on kõigil elanikel oma tuba, mille 
eest nad maksavad üüri, siis edaspidi on mõte luua ka selline 
majutusüksus, kus saab üürida ainult voodikoha. „Tõsi on, et sot-
siaalmajas on elanikke, kes ei järgi reegleid. Nemad saaksid siis toa 
asemel vaid voodikoha,“ rääkis Tammiste. Tema sõnul parandaks 
maja uuendamine elanike olmetingimusi. Muu hulgas on plaanis 
ehitada keldris asuvate duširuumide asemel uued pesuruumid 
kõrgemate korruste koridoridesse või tubadesse.
Sotsiaalmajas elab praegu 64 inimest.
Hoone esimesel korrusel asuvad haldusruumid, puuetega inimeste 
keskus ja sotsiaalmaja koosseisu kuuluv öömaja.

JT

Muudeti hariduslinnaku 
detailplaneeringut
Seoses kogukonnamaja kavandamisega muutis vallavalitsus 
hariduslinnaku detailplaneeringut, jättes sellest välja korter-
majade alad, kuhu muudatusi ei plaanita.
Uuendatud detailplaneeringust arvati välja Hariduse tänava ja 
Puru tee kortermajad. Planeering hõlmab ala, mis piirneb loo-
dava kogukonnamaja ning Kalevipoja lasteaia ja Heino Lipu 
staadioniga.
Hariduslinnaku ala üldpildi   ja kogukonnamaja projekti saami-
seks kuulutatakse välja arhitektuurikonkurss, ütles abivallavanem 
Ilmar Aun. Kuna vallavalitsus ootab arhitektidelt värsket vaadet 
piirkonnale, siis mingeid tingimusi ette ei anta. „Tahame saada 
arhitektide pakutavat terviklahendust, mis haarab nii hooneid, 
haljastust kui ka kõnniteid,“ ütles Aun.
Kogukonnamaja, mille üks osa on raamatukogu, plaanitakse ehi-
tada kunstikooli ja staadioni vahelisele alale.

JT

Sel sügisel avatud Jõhvi noorte 
omaalgatusfondi laekus 
kaheksa taotlust
Jõhvi vallas avati septembris esimest korda omaalgatusfond, 
kus said rahastust oma projektidele taotleda just noored. Taot-
lusi laekus kokku kaheksa ja hindamiskomisjoni ettepanekul 
rahastatakse seitset projekti, kokku summas 4936 eurot.
Kogu fondi eesmärk on arendada noorsootööd ning julgustada 
noorte endi algatusi Jõhvi vallas. Selle kaudu soovitakse innustada 
noori välja pakkuma uusi mõtteid ja ettevõtmisi, mis mõjutaksid 
positiivselt just neid.
Jõhvi Vallavalitsus on määranud fondi kogusummaks vähemalt 
6000 eurot igal aastal. Toetust saavad taotleda nii üksikisikud 
kui ka noorteühendused, kes tegutsevad Jõhvi vallas. Toetuse 
määr ühele omaalgatusprojektile võib ulatuda kuni 1000 euroni. 
Seekord laekunud projektid olid väga erinevate tegevustega. 
Noored soovivad korraldada konkursse, töötubasid, arendada 
väikeettevõtlust, tõsta teadlikust prügi sorteerimisest, populari-
seerida lugemist ja tegeleda heategevusega.
Jõhvi Põhikooli noored korraldavad laada ja kontserdi, mille ees-
märk on koguda annetusi loomadevarjupaigale. Jõhvi Kesklinna 
Koolis tahavad õpilased tõsta kooli kogukonna teadlikkust prügi 
sorteerimise valdkonnas. Projekti abil plaanitakse soetada ning 
paigaldada kooli ümbrusesse ja hoonesse prügikastid, mis on 
selgelt märgistatud erinevate prügikategooriatega (paber, papp, 
plastik, metall, biojäätmed). Lisaks luuakse õppe- ja juhendma-
terjalid ning korraldatakse keskkonnateadlikkuse tõstmiseks 
erinevaid üritusi.
Ida-Virumaa Kutsehariduskeskuse väikeettevõtluse II kursuse noo-
red plaanivad läbi viia disainimise töötuba „Hoolime loodusest“. 
Lisaks disainioskuste omandamisele ja praktilise tegevusele, räägi-
takse ka asjade keskkonnasäästlikust kasutamist. Töötoas olijatele 
tutvustatakse ettevõtlusvõimalusi maakonnas ja väikeettevõtja 
õppeprogrammi sisu Ida-Virumaa Kutsehariduskeskuses.
Laekunud projektide arv ja põnevad ideed annavad kinnitust 
sellele, et antud fond loob head võimalused noortele oma ideede 
teostamiseks ning ka panustamiseks piirkonna arengusse. Uus 
taotlusvoor avatakse kevadel 2024.

KÜLLIKE
KULLERKUPP 

vallavalitsuse kommunikatsiooninõunik

Korteriühistuid ärgitatakse 
maju korrastama
Vallavalitsus korraldab korteriühistute esimeestele infopäevi ja väljasõite, et näidete 
varal ärgitada ka oma maja renoveerimist suuremalt ette võtma.

„Nimetan neid visuaalseteks infopäevadeks: 
kutsume ühistute esimehed kohale, vaatame 
kordatehtud maju ning kuulame teiste koge-
musi ja spetsialistide infot. Esimese näitena 
käisime vaatamas Jõhvis Pargi tänav 55a asu-
vat maja ja kuulamas selle rekonstrueerimise 
kohta,“ ütles abivallavanem Ilmar Aun.

Järgmisena on kavas sõita Rakverre, et 
kaeda, mismoodi seal korteriühistud toi-
metavad. Rakveres on 70% ühistutest oma 
korrusmaja renoveerinud. „Need on tehtud 
ühtse teadliku stiiliga ja jätavad väga hea 
mulje – rääkimata sellest, et neid on palju 
odavam kütta ning õhk korterites on värs-
kem ja tervislikum,“ sõnas Aun. Vallavalit-
sus saadab lähiajal kutse kõigile Jõhvi valla 
korteriühistute juhtidele.

Aun märkis, et on ka ise korteriühistu 
esimees ja teab hästi, kuidas need, kes ei 
ole uuendustest huvitatud, oma arvamust 
koosolekutel valjuhäälselt väljendavad ja 

entusiasmi pidurdavad. „Korteriühistu esi-
mees võib teha palju, kuid paraku närvesöö-
vat ja tühja tööd. Kasu on aga ainult sellest, 
kui tööd tehakse õigesti – siis saavutatakse 
palju parem tulemus. Tihtilugu püütakse 
maja korda teha jaokaupa, kuna nii tundub 
odavam. Ent selline lähenemine on palju 
aeganõudvam ja töömahukam ning lõpp-
kokkuvõttes kallim. Korraga renoveeritud 
elamu energiatõhusus ja muud näitajad on 
hoopis paremad. Näiteks toon Vokas 2021. 
aastal korda tehtud kortermaja Tiigi 3, mille 
energiatõhususe näitajad on muljetavalda-
vad,“ rääkis Aun. Kõigele kasulikule lisaks 
kaunistavad korrastatud fassaadiga majad 
linnapilti ja tõstavad kinnisvara väärtust.

Kortermajade renoveerimine on väga 
kulukas. Taskukohasemaks aitab seda muuta 
KredExi toetus. „Kui vaadata aga viimaseid 
andmeid KredExile esitatud taotluste kohta, 
siis on pilt järgmine: Hiiumaal, kus on kokku 

440 kortermaja, esitati 2023. aasta vooru 30 
taotlust, Ida-Virumaal, kus on üle 1200 kor-
termaja, ei esitatud mitte ühtegi! Ma tõesti ei 
usu, et Hiiumaa inimesed on rikkamad kui 
meie siin,“ ütles Aun. (2023. aasta kümne 
kuu statistika järgi on keskmine palk Ida-
Virumaal kõrgem kui Hiiumaal.) „Tahan 
kummutada müüdi, et Ida-Virumaal ei ole 
võimalik maju korda teha. Kui enamik neist 
korda teha, oleks korteritel kinnisvaraturul 
ka hoopis teine väärtus.“

Kokkuvõttes, ütles Aun, võib pärast kor-
termaja renoveerimist täheldada, et lisaks 
soojaarvete vähenemisele ja sisekliima para-
nemisele asuvad korteriomanikud usinalt 
kortereid remontima, trepikodade välisus-
tele ja sotsiaalmeediasse ilmuvad kuulutu-
sed korteri ostu sooviga, pangad on valmis 
aktsepteerima renoveeritud maja kortereid 
hüpoteeklaenu tagatisena ja naabermajadki 
asuvad rekonstrueerimist ette valmistama.

JT

Foto: Erika Prave
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Puude raskusastme tuvastamist saab 
taotleda iseteeninduses
Alates novembrist saab sotsiaal-
kindlustusameti iseteenindus-
keskkonnas esitada lapse ja vana-
duspensioniealise inimese puude 
raskusastme tuvastamise taotlusi.

Erinevalt varasemast on taotlused 
olemasolevate andmetega juba eel-
täidetud. Lisaks on laste ja vanurite 
jaoks kasutusele võetud uuendusli-
kud enesehinnangu küsimustikud, 
mis aitavad ameti ekspertarstidel 

paremini mõista inimese tervise-
seisundist tulenevaid tegutsemis- ja 
osalusvõime piiranguid.

Muudatuste kavandamisel läh-
tuti puuetega inimeste tagasisidest, 
milles juhiti tähelepanu kaasaegse 
iseteeninduslahenduse puudumi-
sele ning avaldati soovi, et taotluste 
esitamine oleks võimalikult lihtne ja 
mugav. Laiem eesmärk on, et kogu 
puude taotlemise protsess muutuks 

inimese jaoks järjest toetavamaks ja 
kasutajasõbralikumaks.

Puude raskusastme tuvastamise 
taotlemiseks tuleb minna sotsiaal-
kindlustusameti iseteenindusse ning 
valida menüüst leht „Minu toetused 
ja teenused“ ja seejärel „Puude tuvas-
tamine“. Kui taotlus esitatakse lapse 
puude raskusastme tuvastamiseks, 
tuleb lehele „Minu toetused ja tee-
nused“ minna lapse nime alt.

Taotluse esitamine iseteeninduse 
kaudu võimaldab muuta taotluse 
ülevaatamise protsessi kiiremaks ja 
ladusamaks. Siiski saab soovi korral 
taotluse esitada ka e-posti aadressil 
info@sotsiaalkindlustusamet.ee või 
lähimas klienditeeninduses.

ELIS MARIA OLDEKOP
sotsiaalkindlustusameti 

kommunikatsiooninõunik

Kesklinna koolis oli põnev projektinädal
Sel sügisel lõppes rahvusvaheline 
Erasmus+ projekt „We do STEAM 
together“ („Me teeme teadust 
koos“), mille raames külastasid 
Kesklinna põhikooli Poola, Türgi, 
Portugali ja Rumeenia õpilased. 
Siin nähtu jättis neile hea mulje.

Sisuka projektinädala kestel 
tutvustasime külalistele Eestit. 
Jalutasime Tallinna vanalinnas, 
lahendasime linna kohta mõista-
tusi ja külastasime meremuuseumi. 
Käisime Narvas ja Sillamäel, Kure-
mäe kloostris ning Kohtla-Nõmme 
kaevandusmuuseumis. Ekskursiooni 
tegime ka Toilasse, kus õpetaja 

Ljudmila Zagorulko käe all giidin-
dust õppinud õpilased tutvustasid 
kaunist parki inglise keeles. Et tut-
vuda Eesti koolisüsteemiga, uudis-
tasid külalised ka teisi Jõhvi koole. 
Meie koolide nüüdisaegne arhi-
tektuur ja sisustus avaldasid neile 
muljet.

Projekti teemale sobivalt sukel-
dusid osalejad moodsasse teaduse- 
ja tehnikamaailma. Ühiselt uuriti 
ilmaennustamise tagamaid, tem-
peratuuri, õhurõhku ja pilvisust. Et 
Kesklinna kool on sisustatud kaas-
aegse tehnikaga, said õpilased kasu-
tada juhtmeta seadmeid, millega on 

võimalik mõõta õhutemperatuuri ja 
-rõhku ning valguse tugevust ja kii-
rust. Enne mõõtmisi tuli neil mõõ-
teseade ise programmeerida.

Tehnoloogilist võlu lisas veelgi 
õppepäev, kus räägiti liikuvate 
3D-kujutiste ja robotite loomisest. 
Pärast üksteise liikumise program-
meerimist ehitasid õpilased Lego 
roboteid, mis õnnestus samuti kõik 
liikuma saada.

Lisaks teadusele tegelesid küla-
lised kunstiga. Projektinädala vältel 
tehtud fotodest sündis kollaaž, mis 
kujutas projektis tähtsaks osutunud 
tehnika- ja kunstiesemeid, ning ühes 

töötoas valmisid elektroonika abil 
valguskett ja tuledega kaunistatud 
kaardid.

Kuna Kesklinna põhikoolis toi-
musid samal ajal kooliolümpiamän-
gud, said neist osa ka külalised.

Nädal möödus linnutiivul ning 
noored võtsid sellest kaasa hulganisti 
uusi teadmisi ja eredaid mälestusi. 
Sellised projektid ühendavad eri rii-
kide noori ning maailm saab tead-
miste ja kultuurieripärade poolest 
rikkamaks.

GALINA SAFRONOVA
projektijuht

Muusikakool kutsub sünnipäevale
Jõhvi muusikakool saab 70aasta-
seks. 15. detsembril on kõik muu-
sikahuvilised oodatud pidulikule 
kontserdile, kus lisaks praegus-
tele õpilastele musitseerivad ka 
vilistlased.

„Sünnipäevakontserdi kava on 
pühendatud eesti muusikale – seda 
väga mitmelt autorilt ja eri stiilis,“ 
ütles muusikakooli direktor Margit 
Raag. Esinevad kõik kooli ansamblid 
ja kollektiivid ning laval saab kuulata 
ka endiseid õpilasi.

Jõhvi muusikakooli on lõpetanud 
64 lendu, kokku 1124 õpilast, ja koo-
lis töötab praegu 12 oma vilistlast.

Aga algas see 1953. aasta det-
sembris, mil kaks noorukest Tallin-
nas muusikahariduse saanud naist 
– direktor ja klaveriõpetaja Silva Nirk 
ning akordioni- ja muusikateooria 

õpetaja Juta Bock-Orav – hakkasid 
Jõhvis pillimängu õpetama. Sis-
seastumiseksamitega võeti vastu 
27 õpilast, neist 14 klaveri- ja 13 
akordionierialale.

Sisseastumiskatsed on muusika-
koolis alati olnud, ütles kooli direktor 
Margit Raag. Eelmise sajandi lõpu-
kümnenditel tähendas see tõelist 
proovilepanekut, mille käigus pidi 
laps oma oskusi tõendama lausa paa-
ril päeval. Raag, kes ka ise selle omal 
ajal läbi tegi, meenutas, et konkursi-
sõel oli tihe ja muusikateadmiste eest 
pidi keskmiseks hindeks saama viie. 
Et kooli sissesaamine kindlam oleks, 
avati 1970. aastal koguni ettevalmis-
tusklass. 70ndate lõpp ja 80ndate 
algus oli muusikakoolile kuldne aeg, 
mil õpilaste arv ulatus üle kolmesaja.

Ent hiljem oli ka aegu, mil pea 

kohal varitses sulgemisoht. „Kõige 
keerulisem oli 90ndate alguses. Raha 
oli vähe ja omavalitsuse koridorides 
otsiti võimalusi kulusid kärpida. Nii 
sündisid ka ideed, mille elluviimine 
ei olnud reaalne, näiteks et kooli ülal-
pidamiseks peavad noored pilliõppi-
jad ise pilli mängides raha teenima 
või et klaverimängu võiks õpetada 
korraga klassitäiele õpilastele,“ rääkis 
Raag. Õnneks elas Jõhvi ja ka muu-
sikakool need rasked ajad üle ning 
muusikahariduse andmine jätkub.

„Muusikakool on kool ja laps, kes 
siin käib, õpib kahes koolis korraga. 
See on tõsine töö, sest lisaks muusi-
kakooli tundidele tuleb ka kodus pilli 
harjutada. Oleme oma kooli taset 
suutnud hoida, õpetamisel lähtume 
üle-eestilisest õppekavast. Meie käest 
küsitakse: kas laps niisama natuke ei 

saa teie juures pilli õppida? Kahjuks 
ei saa – natuke ja enda lõbuks saab 
õppida kuskil muusikaringis. Meilt 
saab muusikalise hariduse, mida 
tõendame muusikakooli tunnistu-
sega,“ ütles Raag.

Praegu on muusikakoolis õpilasi 
170 ringis ja pedagooge 19, koos 
administratsiooniga on töötajaid 
kokku 21.

Suurematest kollektiividest 
tegutsevad koolis bigbänd, keelpil-
liansamblid, akordionistide orkester, 
kitarriansamblid, mudilaskoorid ning 
poiste- ja lastekoor.

Muusikakooli 70. aastapäeva 
kontsertaktus toimub 15. detsemb-
ril kell 17 kontserdimajas ja sissepääs 
on tasuta.

JT

Jõhvis ootab 44 last 
Inglipuu kingitust
Vallavalitsuse sotsiaaltöötajad koostöös 
Maxima ning Eesti lasterikaste perede liiduga 
koguvad kokku nende laste jõulusoovid, kelle 
perel puuduvad tänavu võimalused lapsele 
jõulukingitust teha.
Heategevuslik Inglipuu jõulukampaania või-
maldab igaühel panustada nende laste püha-
desse, kel muidu jõulukingid saamata jääksid. 
Inglipuud, millel ripuvad laste jõuluunistused, 
asuvad 48s Maxima kaupluses üle Eesti. Igal 
aastal pannakse Inglipuud üles ka Maxima 
kontorisse, et ka ettevõtte enda töötajad saak-
sid lastele jõulurõõmu valmistada. Iga hooliv 
eestimaalane saab osaleda kuni 15. detsemb-
rini Inglipuu heategevuskampaanias ja teha 
mõnele lapsele kingituse.
Selleks tuleb valida Maxima kaupluses Ingli-
puult üks inglike lapse nime ja tema jõuluu-
nistusega, osta lapse soovitud kingitus ja anda 
see pakkimata kujul üle kas poe infoletti või 
kassasse. Maxima toimetab kingi õigel ajal 
lapseni. Märkame ja hoolime ning täidame 
üheskoos laste soovid. Suurim tänu on siiras 
rõõm lapse silmades, ning uskuge – kõik hea 
tuleb ringiga teile tagasi.
Jõhvis on Inglipuu Rakvere tn 29 asuvas 
Maxima XX kaupluses, teiste Eesti linnade 
Inglipuude täpsed asukohad leiab veebilehelt 
www.maxima.ee/inglipuu.

JAN JÕGIS-LAATS
Maxima pressiesindaja

Millal on viimane aeg 
e-ostude tegemiseks, 
et need enne pühi 
kätte saada? 
Jõulud ei ole enam kaugel ning kinkide ostmi-
sega ei tasu oodata, eriti juhul, kui oste plaa-
nitakse teha rahvusvahelistest e-kauplustest.  
Omniva operatsioonide ja logistika juhi Evert 
Rööpsoni sõnul kasvavad jõulude eel pakima-
hud võrreldes tavapärasega mitmekordseks, 
mistõttu tasub jõuluostud ära teha võimalikult 
vara ning mitte jätta neid viimasele minutile.
„Kuna jõulumahud mõjutavad kõiki e-kauban-
dusega seotud äri- ning logistikaettevõtteid, siis 
võivad tavalisest natuke kauem aega võtta nii 
kaupade komplekteerimine e-poe laos, rahvus-
vaheline transport, tolliprotsessid kui ka paki 
kohaletoimetamine kulleriga, pakiautomaati 
või postkontorisse,“ rääkis ta.
„Eesti-siseste e-ostude puhul on soovituslik 
viimane aeg tellimuste tegemiseks jõulueelse 
nädala esimeste päevade ehk 18.–20. detsembri 
paiku, siis jõuavad kaupmehed tellimused 
komplekteerida ja Omnivale üle anda. Mõis-
tagi sõltub see ka konkreetsest e-poest, nende 
ladude asukohtadest ja võimekusest tellimusi 
komplekteerida,“ tõdes ta.
„Kõik pakid, mis on Omnivale üle antud hil-
jemalt 22. detsembril enne pakiautomaatide 
tühjendusaega, viime Eestis tellijateni 23. det-
sembriks, Lätis ja Leedus tuleb pakid Omnivale 
üle anda päev varem ehk 21. detsembril enne 
pakiautomaatide tühjendusaega,“ kinnitas 
Omniva operatsioonide ja logistika juht.

REELIKA LEPP 
Omniva meediasuhete juht 

Muusikakooli lapsed esinemas. Foto: erakogu
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Juba teist aastat saab Tammiku alevikus 
imetleda kõiksugustest materjalidest teh-
tud jõulupuid ja sedapuhku on võimalus 
ka oma lemmiku poolt hääletada.

„Loodan, et see toob alevikku jõulu-
rõõmu ja ilu. Kõik, kes Tammiku vahele 
jalutama tulevad, võivad neid puid imet-
leda. Aare kodumajutuse Facebooki lehelt 
ja Tammiku kogukonna Facebooki grupist 
saab ka infot, kuidas põnevaimale puule 
toetust avaldada,“ ütles Aare Rebban, üks 
isetehtud jõulupuude konkursi algataja.

Lisaks puudele saab uudistada rahva-
maja akna kaunistusi, mille autoreiks on 
Tammiku rahvamaja ringides osalejad ja 
teised huvilised.

Küsimusele, millest jõulupuude valmis-
tamise võistlus on ajendatud, vastas Reb-
ban, et Tammiku on ilus koht, ent pole kaua 
aega pildis olnud. „Siia tasub jalutada, joosta 
või sõita, et jõulumeeleolust osa saada. Ja 
praegu on energiat selliseid asju korraldada. 
Võib-olla siis, kui enam ise ei jõua teha, tule-
vad teised, kes teevad.“

Rebbani sõnul sai ta kodukoha kaunis-
tamise nakkuse Järvamaalt Väätsalt, kus 
korraldatakse lumememmede võistlust 
ja muidki kogukondlikke ühistegemisi. 

„Võib-olla nakatame omakorda kedagi teist, 
ja nii saab ilu meie ümber olema enam,“ 
ütles Rebban.

Eelmisel aastal, kui Tammikus oli esi-
mene isetehtud jõulupuude konkurss, toodi 
välja labidavartest ja kruusidest meisterda-
tud jõulupuu ning laulujõulupuu. „See vii-
mane oli väga mugav, sest sellel olid valgus-
tus ja jõululaulude sõnad – nii sai jõululaule 
laulda, ning pime polnud ka,“ kiitis Rebban.

Jõulupuude esitamise tähtaeg oli 3. det-
sember, aga Rebbani sõnul võib neid juurde 
tuua ka hiljem.

Võistluse tulemused võetakse kokku 
6. jaanuaril, mil toimub ka jõulukuuskede 
põletamine. „Soovitan inimestel oma kodu 
kaunistanud jõulukuuski mitte ära visata, 
vaid tuua Aare kodumajutuse juurde. Teeme 
ühiselt lõket ja joome teed,“ esitas Rebban 
üleskutse.

Isetehtud jõulupuude võistlust ja Tam-
miku rahvamaja akende kaunistamist kor-
raldavad Kaevuri maja ja Aare kodumajutus, 
Tammiku aleviku kogukond ning Kahula ja 
Kose külaseltsid ning mõned Pauliku küla 
elanikud. Jõulupuid saab näha ka Pauliku 
külas, kuigi oma külaseltsi seal veel pole.

JT

Jalutuskäigul Tammiku kaevandusmäkke 
jutustasid ettevõtja Aare Rebban ja abi-
vallavanem Ilmar Aun lugusid oma lap-
sepõlvest ning kaugematestki aegadest.

Need 30 inimest, kes olid Tammikusse 
retkele tulnud, sattusid justkui Rebbanile 
ja Aunale külla. Koduselt mööda asulat 
kõndides peatusid mehed hoonete ees ja 
pajatasid nendega seotud mälestusi, või jäid 
seisma hoopis tühjal kohal ning meenuta-
sid: „Aga siin oli varem …“

Näiteks aleviku südames asuvas puna-
ses telliskivihoones oli omal ajal, eelmise 
sajandi teises pooles, saun. „Selle hoone 
pärast jäeti meil kodus sauna kütmine ära, 
sest mugavam oli siin end pesemas käia,“ 
meenutas Rebban. Praegu seisab maja 
kasutuseta ja mida omanik sellega peale 
kavatseb hakata, pole avalikkusele teada.

Palju oli juttu Tammiku mõisast, millest 
on alles vaid mõned kunagised aidad. Täna-
päeval on need muidugi kasutusel hoopis 
muul eesmärgil, näiteks ühes neist asub 
spordisaal. 1943. aasta märtsis põlenud 
Tammiku mõisahoone asukohal kõrgub 

nüüd rahvamaja. Nõukogude ajal oli selles 
kolhoosikontor ja -klubi, kus muu hulgas 
näidati rahvale filme. Klubi ees suurel tea-
detetahvlil ilutsesid kinokuulutused – fil-
mide vaatamine oli kohalike jaoks oluline 
ajaviide. Nüüdseks pole enam alles ei oma-
aegset olulist infotulpa ega ka kinosaali.

Kinos olid lapsed ka tol 1981. aasta 
juulipäeval, mil Tammikus kukkus alla 
ALMAVÜ (nõukogudeaegne armee abista-
mise ühing) langevarjuhüpeteks kasutatud 
lennuk An-2, rahvakeeles moosiriiul. Kui 
elekter keset kinoseanssi ära läks, kostitasid 
lapsed filminäitajat korraliku vilekooriga. 
Elektri viis aga ära seesama An-2, mis maa-
pinnale lenneldes liine riivas.

Lennukis viibinud Aleksandr Krug-
lovi mälestusi edasi andes jutustas Ilmar 
Aun, et tegemist oli tolle päeva viimase 
lennuga ning mingil õnnetul moel oli 
lennuki kütusekraan sellises asendis, et 
kahest kütusepaagist tahtis see kütust võtta 
just sellest, mis oli tühi. Kütuseta jäänud 
mootor seiskus ja lennuk liugles madalal 
Tammiku kohal, kuni maandus kohalike 
inimeste aiamaadel. Kõik lennukis olnud 

11 inimest pääsesid vaid ehmatusega.
Siiski oli õnnetusel ka kaks ohvrit, kes 

juhtusid valel ajal vales kohas olema. Seal-
samas aiamaal päevitas üks noorpaar ja neil 
läks täbaralt: lennuk laperdas enne maaga 
kokkupuutumist ka neist üle ning antenn 
lõikas ühel päevitajal ära labajala ja teisel 
jala põlvest allpool. Räägitakse, et see paar 
olla siiski hiljem ka abiellunud.

Muidugi järgnes õnnetusele ka korralik 
skandaal, mis ALMAVÜ bossid otse Mosk-
vast kohale lennutas, et asjas selgust saada. 
Kuna oli sügav nõukaaeg, siis ajalehes ega 
õhtuses uudistesaates sellest mõistagi ei 
räägitud. Küll aga levis info kiiresti suust 
suhu, nii et ümbruskonna inimestel olid 
lennuõnnetuse üksikasjad hästi teada. Loo 
peategelane, An-2 ise, sõidutati aga Olgina 
lennuväljale, kus ta pikki aastaid Narva 
poole sõitjaid tee ääres tervitas.

Peale lennukiloo jätkus Tammiku jalu-
tuskäigul juttu veel paljudel teemadel. Et 
ajaloo kõrval ka tänapäeva asjadest rääkida, 
osalesid retkel vallavanem Maris Toomel 
ja abivallavanem Ingrid Spitz, kes vastasid 
lõpetuseks ka huviliste küsimustele.

ERIKA PRAVE

Artur Špalov tuli meistriks
Spordiklubis Olümpionik treeniv 15aastane Artur Špalov võitis Albus 
peetud tõstmise U15 Eesti meistrivõistlustel meistritiitli nii oma kaalukate-
goorias (kuni 61 kg) kui ka kogu vanusegrupis. Arturi tulemus tõukamises 
oli 92 kg ning rebimise ja tõukamise summa 171 kg.

JT

Nakkusarst: viis asja, 
mida pead teadma gripist
Tartu ülikooli kliinikumi infektsioonhaiguste arst Pilleriin Soodla 
jagab olulist infot gripiviiruse kohta ja annab nõu, kuidas end gripist 
säästa või rasket haigust leevendada.
1. GRIPP EI OLE TAVALINE KÜLMETUS.
Gripp on üks hingamisteede viirushaigustest, mis põhjustab kurguvalu, 
köha ja palavikuga haigestumist. Erinevalt teistest hingamisteede 
viirustest (v.a COVID-19) põhjustab gripp rasket haigestumist, kuni 
eluohtliku hingamispuudulikkuse ja surmani.
2. GRIPP LEVIB PIISKNAKKUSENA.
Gripp on väga nakkav piisknakkus. Viirus levib peamiselt aevastamisel, 
köhimisel ja nuuskamisel, aga ka rääkimisel. Seega on suurim risk see, 
kui nakatunud inimesega ollakse lähikontaktis (alla 1 meetri). Gripp 
võib levida ka kaudselt, näiteks pindade (ukselink, telefon, klaviatuur) 
katsumisel. Peamised gripi levitajad on lapsed, eriti põhikooliealised 
ja nooremad lapsed.
Grippi haigestumise kõrghooaeg on talvel. Nakatumise peiteaeg võib 
olla mõnest päevast kuni nädalani.
3. GRIPP ON OHTLIK ENNEKÕIKE LASTELE, RASEDATELE, 
EAKATELE JA KROONILISTELE HAIGETELE.
Lapsed ja rasedad võivad gripiviirust raskelt põdeda, kuna neil on 
suurem risk hingamispuudulikkuse, kopsupõletiku ja pikaajalise 
palaviku tekkeks. Rasedatel suureneb grippi haigestumisel raseduse 
katkemise, enneaegse sünnituse, üsasisese kasvupeetuse ja erakor-
ralise keisrilõike risk.
Ka eakatele ja immuunsüsteemi häirega patsientidele on kõik rasked 
infektsioonid ohtlikud, nii ka gripp.
Vähe räägitakse krooniliste haigustega patsientidest, kellel ei pruugigi 
gripp raskelt kulgeda, kuid iga palavikuga haigestumine võib neil 
põhjustada põhihaiguse ägenemise või kontrolli alt väljumise. Gripi 
tüsistusena võib tekkida bakteriaalne või viiruslik kopsupõletik, mille 
tõttu on vaja lisahapnikku.
4. GRIPPI AITAB ENNETADA VAKTSINEERIMINE.
Gripi ennetamise alustala on vaktsineerimine, sest see kaitseb raske 
haigestumise eest. Vaktsineerimine on eriti oluline riskirühmadele, kuid 
ka kõigil teistel on soovitatav igal sügisel (oktoobris-novembris) enne 
gripihooaja algust end vaktsineerida. Gripi vastu vaktsineerimine ei 
pruugi anda täielikku kaitset haigeks jäämise vastu, kuid see mõjutab 
haiguse raskusastet ja tänu kaitsesüstile on võimalik vältida tüsistusi.
Gripi vastu on võimalik vaktsineerida kõikidel inimestel alates kuuen-
dast elukuust. Vaktsineerida saab nii oma perearstikeskuses, raviasu-
tuste vaktsineerimiskabinettides kui ka teatud apteekides. Omale 
sobivaima vaktsineerimiskoha leiad aadressil www.vaktsineeri.ee/
lahen-vaktsineerima.
Tasuta gripivaktsiini saavad riskirühma kuuluvad inimesed: üle 60aasta-
sed, üld- ja erihoolekande teenusel olevad inimesed, lapseootel naised, 
kuni seitsmeaastased lapsed ja alaealised, kellel on oma tervise tõttu 
suurem risk raskelt haigestuda (nt südame-veresoonkonnahaigused, 
onkoloogilised haigused, immuunpuudulikkus, diabeet, obstruktiivne 
kopsuhaigus, tuberkuloos või neerupuudulikkus).
Lisaks vaktsineerimisele on gripi ennetamiseks oluline pesta käsi vee 
ja seebiga ning kasutada desinfitseerivaid vahendeid. Vältida tuleks 
kokkupuudet haigetega ja ka ise haigena kodus püsida. Immuunsüs-
teemi toetab ka üldine tervise hoidmine: tasakaalustatud toitumine, 
piisav füüsiline koormus ja hea uni.
5. GRIPI SÜMPTOMEID SAAB LEEVENDADA RAVIMITEGA.
Gripp on kehale koormav, seepärast tuleks haigena kodus püsida, 
kehale puhkust anda ja piisavalt vedelikku tarbida. Haigusele toovad 
leevendust apteegis müüdavad käsimüügiravimid. Kuigi nohu- ja 
köharavimid ei ravi gripiviirust, leevendavad need sümptomeid. Pala-
vikualandajad alandavad samuti temperatuuri, kuid ei ravi viirust.
Gripp on üks väheseid viirusi, mille vastu on olemas ravim. See takistab 
gripiviiruse paljunemist ja lühendab seetõttu haiguse kestust. Ret-
septiravimi saab välja kirjutada arst ja ravimi võtmist tuleb alustada 
võimalikult vara ehk haigestumise alguses, et sellel oleks piisav efekt. 
Gripiravimit vajavad ennekõike riskirühma inimesed, kellel haigus 
kulgeb raskelt.

Foto: erakogu

Tammikus saab hinnata 
isetehtud jõulupuid

Aare Rebbani laulujõulupuu 
möödunud aastast.
Foto: erakogu

Retkel räägiti Tammiku ajaloost
Fotod: Erika Prave 
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Palume neil, kes ei soovi JT kaudu  
õnnitlusi saada, anda sellest teada 
telefonil 336 3750 või 508 9468
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Novembris tähistasid 
sünnipäeva järgmised 

väärikas eas 
vallakodanikud:

Septembris registreeriti 
seitsme väikese 
vallakodaniku sünd:

T E A D E
Vaegkuuljate abistamine toimub
13. detsembril kell 10.30–15.00 Jõhvis Kooli 2.
Info tel 528 7827.

Jõhvi valla veopiirkonna jäätmeveo teenu-
sepakkuja Ragn-Sells AS-i hinnakirja muutus 
alates 1. jaanuarist
Uued veoteenuste hinnad on järgmised:
• segaolmejäätmete 1 m³ veo maksumus 22% 

käibemaksuga on 12,80 eurot;
• suurjäätmete 1 m³ veo maksumus 22% käibe-

maksuga on 0,01 eurot.

Tasuta bussid
Alates 1. jaanuarist saavad Jõhvi valla elanikud 
sõita jätkuvalt TASUTA bussidega 1A, 1B ja 1C.
Tasuta sõidu õiguse jaoks on vajalik isikustatud 
ühiskaart.
Vajadusel saab ühiskaardi isikustada aadressil 
www.pilet.ee.

Polina Kibler
Sofia Ristimägi
Maia Merirand
Sebastian Nabi
Nikolas Nabi
Artemiy Sudakov
Amir Aleksejev
Lev Volkovski

Detailplaneering
Teade Jõhvi linna Hariduse tänava ja Puru 
tee vahelise maa-ala detailplaneeringu alga-
tamisest ning keskkonnamõju strateegilise 
hindamise mittealgatamisest
Jõhvi vallavalitsus algatas 14.11.2023. a korral-
dusega nr 1948 Jõhvi linna Hariduse tänava ja 
Puru tee vahelise maa-ala detailplaneeringu 
ning ei algatanud keskkonnamõju stratee-
gilist hindamist. Detailplaneeringuala asub 
Jõhvi linnas Tallinna–Narva raudteest lõuna 
pool. Planeeringuala hõlmab Hariduse tänava 
ja Puru tee vahelist maa-ala. Planeeritava ala 
suurus on u 9,8 ha. Detailplaneeringu koos-
tamise eesmärk on planeeringu maa-alal 
paiknevatele kruntidele ehitusõiguse määra-
mine uute hoonete ehitamiseks, ehitusõiguse 
määramine olemasolevate hoonete ja rajatiste 
laiendamiseks üle 33%, planeeringuala liiklus- 
ja parkimiskorralduse lahendamine, haljastuse 
ja heakorrastuse korraldamine ning maa-ala 
krundipiiride täpsustamine. Detailplaneeringu 
eesmärgid vastavad piirkonna eesmärkidele 
ning on kooskõlas Jõhvi valla üldplaneeringuga 
(kehtestatud Jõhvi vallavolikogu 18.07.2013. 
a määrusega nr 127), kus maa-ala juhtfunkt-
sioonideks on ühiskondlike ehitiste maa, 
kaubandus-, teenindus- ja büroohoone maa 
ning liiklusmaa. Üldplaneeringu kohaselt on 
planeeringualal lubatud hoonestuse kõrgus 
kuni 18 m. Planeeringuga ei kavandata olu-
lise keskkonnamõjuga tegevusi. Keskkonna-
mõju strateegilise hindamise läbiviimine ei ole 
vajalik. Jõhvi linna Hariduse tänava ja Puru tee 
vahelise maa-ala detailplaneeringu koostamise 
algatamise ja keskkonnamõju strateegilise 
hindamise mittealgatamise otsuse ning teiste 
planeeringuga seotud materjalidega saab 
tutvuda Jõhvi valla veebilehel www.johvi.ee 
(Ehitus ja planeerimine / Detailplaneeringud 
/ Dokumendi halduse planeeringute register 
/ DP-191).

Jõulusagin Jõhvis
• K, 6. dets kl 16–20 Ida-Virumaa kutsehariduskeskuse Jõhvi õppekohas 
Kutse tn 13 „Jõulumaagia“: jõuluturg, töötoad, hõrgutiste kohvik, jõuluvana. 
• K, 6. dets kl 16 Ida-Virumaa kutsehariduskeskuse Jõhvi õppekohas Pille Lille 
muusikute fondi V Virumaa muusikafestivali kontsert: Andreas Lend (tšello) ja 
Allan Jakobi (akordion). Kavas H. Eller, R. Valgre, A. Piazzolla. Vaba sissepääs.
• N, 7. dets kontserdimajas Jõhvi valla kultuuri ja spordi tänuüritus. Kutsetega.
• L, 9. dets kl 18 kultuuri- ja huvikeskuses jõulupärja valmistamise õpituba. 
Koolitaja Kambakoolitus, materjalid koolitajalt. Osalustasu 25 eurot. Regist-
reerimine: viktoria@huvikeskus.info, tel 5630 6658. 
• L, 9. dets kuni kl 22 Pargi keskuses esimene ostuöö. Lastele papagoide 
show, teadusteater ja mustkunstnik. Esinevad Hendrik Sal-Saller ja Erko Lauri-
maa. Päeva juhib Erkki Sarapuu.
• P, 10. dets kl 11 kultuuri- ja huvikeskuses jõuluprogramm „Jõulusokk käib 
ringi mööda Eestimaad“. Lustakas päev vanade jõulumängude ja regilaulu-
dega, kohal on päris jõulusokk.
• P, 10. dets kl 13 kultuuri- ja huvikeskuses jõuluaja meistrituba. Mõnus 
heintel istumine, heintest, lõngast ja ubadest meisterdamine. Valmistame 
põnevad kingsepad, millega mängida kingsepamängu, samuti teeme pas-
sid, jõulurebased, tärnid. Meisterdamise ajal ühised jõululaulud ja -jutud. 
Registreerimine: viktoria@huvikeskus.info, tel 5630 6658.
• E, 11. dets kunstikooli galeriis VII Tallinna illustratsioonitriennaal „Pildi 
jõud“. Lasteraamatute illustratsioonid Eesti kunstnikelt.
• T, 12. dets kl 17.30 kultuuri- ja huvikeskuses jõulukuuli meisterdamise 
õpituba. Koolitaja Toila Loomekeskus, materjalid koolitajalt. Osalustasu 12 
eurot. Registreerimine: viktoria@huvikeskus.info, tel 5630 6658.
• K, 13. dets põhikoolis heategevuslik üritus.
• N, 14. dets kl 18 kultuuri- ja huvikeskuses laste jõulupidu.
• R, 15. dets kl 17 kontserdimajas muusikakooli 70. aastapäeva kontsertaktus.
• R–L, 15.–16. dets kl 10–20 Pargi keskuses jõululaat.
• L, 16. dets kl 10–15 muusikaväljakul jõululaat.
• P, 17. dets kl 11 muusikaväljakul kogukondade talve- ja jõuluinstallat-
sioonide väljapanek.
• P, 17. dets kl 12 kultuuri- ja huvikeskuses seebi ja vaigukipsist ehtealuse 
meisterdamise õpituba. Koolitaja SilvaKaisu OÜ, materjalid koolitajalt. Osa-
lustasu 15 eurot. Registreerimine: viktoria@huvikeskus.info, tel 5630 6658.
• E, 18. dets kl 18 vallavalitsuse saalis kontsert „Talvine kohtumine tšello ja 
kitarriga“. Musitseerivad Olja Raudonen (tšello) ja Kirill Ogorodnikov (kitarr). 
Kavas M. Duplessy „Sonaat tšellole ja kitarrile“, E. Mägi „Cantus“, R. Eespere 
„Duo Viatores“, A. Piazzolla „Cafe 1930“ ja „Nightclub 1960“.
• R, 29. dets kl 19 kontserdimajas aastalõpu õhtu. Kutsetega.

Aastalõpp on Jõhvis saginat täis
Detsembrikuu on Jõhvis üritustest ja ettevõtmistest tulvil ning kultuuri- ja 
kunstielamusi leidub igale maitsele.
„Panime detsembrikuu kultuurisündmused kõik ühtekokku kirja, et inimestel 
oleks lihtsam valikuid teha,“ ütles kultuuri- ja huvikeskuse direktor Riia Taller-
man. „Nimetame seda Jõhvi jõulusaginaks – sest tõepoolest, saginat ja tegemisi 
on väga palju. Vahel ikka kurdetakse, et näe, midagi ei toimu ja kuhugi ei ole 
minna, aga loodan, et sedapuhku sellise jutu rääkijaid ei ole.“
Uudisena pakub kultuuri- ja huvikeskus jõulueelseid tasulisi töötube, mis 
on mõeldud eelkõige täiskasvanutele. „Töötubades õpitakse ise valmistama 
jõulukinke ja -kaunistusi. Näiteks ühes töötoas tehakse seepi ja vagukipsist 
ehtealuseid, teises jõulukuule, kolmandas jõulupärgi. Osalustasu on 15 või 
25 eurot ja see sisaldab ka kõiki materjale,“ ütles Tallerman. „Proovime sellist 
formaati esimest korda ja soovime teada saada, kas Jõhvis on niisuguste töö-
tubade vastu huvi.“
Teisel advendipühapäeval on pered oodatud huvikeskusesse, kus õpitakse 
tundma eesti jõulukombestikku ja mängitakse lustlikke rahvamänge.
17. detsembril seatakse muusikaväljakule kõigile imetlemiseks üles jõulu-
installatsioonid. Selleks kutsutakse kõiki peresid, sõpruskondi ja kollektiive 
üles meisterdama looduslikest ja taaskasutatavatest materjalidest talve- ja 
jõuluteemalisi kompositsioone ja kujusid ning tooma need ühisele näitusele.
Jõululaatasid on tulemas lausa mitu: traditsiooniliselt kutsehariduskeskuses, 
aga ka muusikaväljakul ja Pargi keskuses.
Kontserdimaja tihedast kavast leiab muusikat väga mitmesugusele maitsele. 
Korraldajad loodavad, et kuulajaid ja uudistajaid jätkub kõikidele üritustele. 
Täpsem info on kultuuri- ja huvikeskuse ning kontserdimaja veebilehel.

JT

KULTUURIKALENDER
KONTSERDIMAJAS
• T, 5.12 kl 19 Õhtu rannal. Valter Ojakäär 100
• N, 7.12 kl 12 Piip ja Tuut ooperis: 
 Hansuke ja Greteke
• L, 9.12 kl 11 lasteetendus „Külmataat“
• T, 19.12 kl 18.30 lastemuusikal „12 kuud“
• K, 20.12 kl 19 Eesti Rahvusmeeskoori
 jõulukontsert
• L, 23.12 kl 11 ja 13 lasteetendus 
 „Juhtumised päkapikkude maal“
• T, 26.12 kl 19 Eesti gruuv 1970–80ndad
• K, 27.12 kl 19 ABBA Chique – suur  
 aastalõpukontsert „Happy New Year“
• N, 28.12 kl 19 Jaagup Kreem, Ines, 
 Ott Lepland – „Kolm kõla“
• L, 30.12 kl 19 aastalõpukontsert. 
Sten Heinoja (klaver), Tallinna Kammerorkester

NÄITUSED
Linnagaleriis
• 5.–27.12 Aleksandr Kurnossovi fotonäitus 
„INSIDE“. Näituse avamine T, 5.12 kell 16.

KESKRAAMATUKOGU LASTEOSAKONNAS
• N, 7., 21. ja 28.12 kell 15
käsitöötuba 11–16aastastele lastele

RELVARAHU AASTAPÄEV
Kolmapäeval, 3. jaanuaril on vabadussõja 
relvarahu sõlmimise aastapäev. Kell 10.30 
kogunetakse mälestushetkeks vabadussõjas 
langenute mälestussamba juurde, 
asetatakse pärjad ja peetakse kõnesid.


